Муниципальное казенное образовательное учреждение

«Погорельская средняя общеобразовательная школа»

ПРИКАЗ

от 18.09.2024 г.                           № 155А

с. Погорелка

О деятельности Штаба воспитательной работы

МКОУ «Погорельская СОШ» в 2024-2025 учебном году

В соответствии с Уставом МКОУ «Погорельская СОШ», на основании решения

заседания педагогического совета МКОУ «Погорельская СОШ», (протокол №, от.2024

г.), в целях координации воспитательной работы в школе, профилактики

правонарушений среди несовершеннолетних, формирования общественных норм

культуры поведения, пропаганды здорового образа жизни,-

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав Штаба воспитательной работы (ШВР) на 2024-2025 учебный год

в составе:  Председатель ШВР – Кощеев М.М. , директор МКОУ «Погорельская СОШ»,

Члены Штаба воспитательной работы (ШВР):

- Чернова И.С. – зам. директора по ВР, руководитель ШВР

- Мыльникова Н.А. –зам. директора по УВР

- Статных М.В. – зам. директора по ВР

- Черемных О.Н.- советник директора по воспитанию и взаимодействию с детскими

общественными организациями

- Брусянина О. Е.- педагог-психолог,  социальный педагог

- Максимова А.С. – педагог-организатор

- Перескоков А.И. – учитель физической культуры,  руководитель ШСК

- Богачева Н. Д.- педагог – библиотекарь

- Инспектор ПДН (по согласованию)

2. Утвердить план деятельности штаба воспитательной работы на 2024-2025 учебный

год (Приложение 1).

3. Возложить на вышеуказанных работников обязанности специалистов штаба

воспитательной работы согласно положению.

4. Членам ШВР оформить необходимую документацию (план работы).

5. Проводить заседания Штаба воспитательной работы по вопросам организации

воспитательной работы МКОУ «Погорельская СОШ» с оформлением необходимой

документации.

6. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя директора

Чернову И.С.

Директор школы                                                        М.М. Кощеев

Приложение № 1

к приказу 155А от 18.09.2024 г.

План заседаний Штаба воспитательной работы

в 2024-2025 учебном году.
№

заседания
Повестка заседания Дата

проведения

1 1. План  работы ШВР на 2024-2025учебный  год.
2. Анализ профилактической работы за 2023-2024

учебныйгод.

3. О подготовке и проведении основных мероприятий

сентября, о планах профилактической работы на сентябрь.

4. О социальном паспорте школы на 1 полугодие 2024 –

2025 учебного года.

5. Организация и проведение добровольного

социально-психологического тестирования  учащихся

6. Об организации и проведении месячника

безопасности  «Внимание, дети!»

 сентябрь

2 1. О выполнении решений заседаний ШВР (протокол

№1), план мероприятий на октябрь.

2. О планировании деятельности ШВР на осенних

каникулах. Организация  занятости  учащихся,  состоящих  на

профилактическом учете  несовершеннолетних.

3. Работа социального педагога и классных руководителей

по профилактике  экстремистских проявлений и вовлечение

несовершеннолетних  в группы антиобщественной и

криминальной направленности.

4. Об организации тематических выставок в период

осенних  каникул.

5. Выборы лидера ШУС.

октябрь

3 1. О выполнении решений заседаний ШВР (протокол№2).
2. Отчет о профилактических мероприятиях,

проведенных классными руководителями накануне

осенних  каникул.

3. Об итогах программы  «Осенние каникулы»

(организация занятости учащихся в период осенних

каникул).

4. О  мероприятиях  в  ноябре 2024 г.

5. О праздновании Дня матери

ноябрь

4 1. О выполнении решений  заседаний  ШВР  (протокол№3).
2. О  проведении  мероприятий  в  декабре.

3. О  подготовке к Новогодним конкурсам и праздникам.

4. О подготовке  к реализации  программы

«Зимние каникулы».

О профилактической работе с учащимися и родителями

накануне Новогодних праздников и зимних каникул.

Необходимые  инструктажи  по ТБ перед  каникулами.

декабрь

5 1. О выполнении решений заседаний ШВР (протокол№4)
2. Об итогах деятельности школы   за 1 полугодие

2024-2025 учебного года.

3. Отчет  членов  Штаба  о  профилактической

работе с учащимся, требующих повышенного

педагогического  внимания, за1полугодие  2024-2025

учебного  года.

4. Об итогах реализации программы «Зимние каникулы 2024-

2025».

январь

5. О  мероприятиях месячника  оборонно-массовой и
военно-патриотической  работы.

6 1. О выполнении решений заседаний ШВР (протокол№5)
2. О ходе месячника оборонно-массовой и

военно-патриотической работы

3. О психолого-педагогическом сопровождении

учащихся, требующих повышенного  педагогического

внимания.

4. О деятельности органов школьного (ученического

самоуправления) .

5.  О праздновании 23 февраля и 8 Марта.

февраль

7 1. О выполнении  решений  заседаний  ШВР  (протокол
№6).
2. Об итогах месячника оборонно-массовой и

военно-патриотической  работы.

3. О подготовке к реализации программы

«Весенние каникулы 2024-2025».
4. Об активизации работы с учащимися и

родителями   накануне  весенних  каникул.

5. О  результатах проведения профилактических

медицинских  осмотров.

март

8 1. О выполнении решений заседаний ШВР (протокол №7)

2. Об итогах программы «Весенние  каникулы 2025».

3. О подготовке  к  реализации  программы «Лето-2025».

4. 4. Об организации временного трудоустройства
несовершеннолетних  в  весенне-летний  период  2025г.

апрель

9 1. О выполнении  решений  заседаний  ШВР (протокол
№8 ).

2. Об  активизации профилактической работы с

учащимися и родителями

накануне летних каникул.

3. Об организации работы ШВР в летний период,

реализация программы «Лето-2025».

4. О подготовке  праздника  «Последний  звонок». О

праздновании  Дня  защиты  детей.

май

10 1. О  выполнении   решений   заседаний  ШВР
(протокол№9).

2. Анализ работы Штаба воспитательной работы   во 2

полугодии 2024-2025учебного года.   План мероприятий  в

период  летних   каникул.

3. О  спортивно –оздоровительной работе в июне.

О проведении выпускного вечера для учащихся 9,11-х
классов.

июнь

11 1. О  выполнении  решений заседаний  ШВР
(протокол№11)

2. Отчет об   основных профилактических  мероприятия

августа.

3. Отчет о реализации  программы  «Лето-2025».

4. О  спортивно – оздоровительной работе с учащимися в

июле - августе 2025г.

5. О результатах индивидуальной работе членов Штаба с
учащимися, требующими повышенного педагогического
внимания.

август

		2025-03-25T15:00:47+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ПОГОРЕЛЬСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА"